
HOJA TÉCNICA CURVA RÍGIDA PVC (RIGID PVC ELBOWS) 

CURVA PVC SCHEDULE 80 90° - Para uso comercial, industrial y de servicios públicos: el conducto eléctrico de 
PVC Allied Tube & Conduit® ha demostrado ser duradero y efectivo durante años de rendimiento sin mantenimien-
to en aplicaciones subterráneas, encapsuladas y expuestas de acuerdo con el Código Eléctrico Nacional.
El conducto de PVC proporciona protección no metálica para sus cables y conductores que proporciona un buen 
aislamiento sin pérdida de potencia o calentamiento del conductor. El conducto, los codos y los accesorios de PVC 
de Allied Tube & Conduit® crean un sistema de canalización eléctrica resistente a la luz solar, a la corrosión y al 
fuego.

Uso con
conductores
de 90°C

Resitente a
la corrosión

No magnético
No galvánico

Autoextinguible

Distribución para la industria

Distribución para la industria

947719672 / 923341718
ventas@jjelectricperu.com

Ofic. comercial
    Jr. Alberto Bartón 373, San Martín de Porres.
    Lima, Lima - Perú.

Tienda
    CC NICOLINI Pje. 07 tienda AZ-16
    Cercado de Lima, Lima-Perú.

Resistente al
Impacto

CERTIFICACIÓN

Cumplimiento
de estándares 

ANSI/UL 651
UL File: E235471

Fabricado en USA
Made in USA

Ø: Diámetro

CÓDIGO 26.67

33.40

42.16

48.26

60.33

Ø Exterior
(mm)

38.10

47.63

50.80

50.80

50.80

Longitud
(mm)

114.30

146.05

184.15

209.55

241.30

Radio (R)
(mm)

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

Tamaño
Comercial

59013

59014

59015

59016

59017

Código
Pedido


