

CURVA PVC SCHEDULE 80 90° - Para uso comercial, industrial y de servicios públicos: el conducto eléctrico de PVC Allied Tube & Conduit® ha demostrado ser duradero y efectivo durante años de rendimiento sin mantenimiento en aplicaciones subterráneas, encapsuladas y expuestas de acuerdo con el Código Eléctrico Nacional. El conducto de PVC proporciona protección no metálica para sus cables y conductores que proporciona un buen aislamiento sin pérdida de potencia o calentamiento del conductor. El conducto, los codos y los accesorios de PVC de Allied Tube & Conduit® crean un sistema de canalización eléctrica resistente a la luz solar, a la corrosión y al fuego.



Uso con conductores de 90°C



Resitente a la corrosión



Autoextinguible



Resistente al Impacto



No magnético No galvánico



Código Pedido	Tamaño Comercial	Ø Exterior (mm)	Longitud (mm)	Radio (R) (mm)
59013	3/4"	26.67	38.10	114.30
59014	1"	33.40	47.63	146.05
59015	11/4"	42.16	50.80	184.15
59016	1 1/2"	48.26	50.80	209.55
59017	2"	60.33	50.80	241.30

Ø: Diámetro





